
序號 填報單位 課程名稱 開課學期 課程代號 授課教師

1 教發中心 動物倫理 1121 2112 林怡君

2 教發中心 大數據分析與應用 1121 3006 蔡孟勳

3 教發中心 資料探勘概論 1112 2160 蔡孟勳

4 教發中心 會計決策與專業道德 1121 5159 蘇迺惠

5 教發中心 社區與老人醫學 1121 2372 翁碩駿 等

6 教發中心 演化學 1121 3282 曾妤馨

7 教發中心 普通物理學 1112 1282 施明智

8 教發中心 水域生態調查 1112 2030 林幸助

9 教發中心 應用電子學 1121 3440 林佳鋒

10 教發中心 企業經營與診斷 1121 3261 吳志文

11 教發中心 動物行為學實驗 1112 3093 鄭任鈞 等

12 教發中心 有機化學 1112 1186 羅順原

13 教發中心 景觀遊憩基本設計(一) 1121 1081 蔡岡廷

14 教發中心 大一英文 1112 905 林雅文

15 教發中心 以科學方法解決生活問題 1121 683 羅順原

16 教發中心 中國上古史（二） 1112 2008 游逸飛

17 教發中心 看得見的秦漢史 1121 2049 游逸飛

18 教發中心 保育生物學 1112 2317 莊銘豐

19 教發中心 微生物學操作技術 1112 5130 林玉儒

20 教發中心 畢業論文 1112 4145 林振祥

21 教發中心 動物福祉 1112 4073 林怡君

22 教發中心 資訊專題(二)a 1112 3365 張軒彬

23 教發中心 資訊專題(二)b 1112 3366 陳奕中

24 教發中心 資訊專題(二)c 1112 3367 林傑森

25 教發中心 專題討論(二) 1112 4181 林禹豪 等

26 教發中心 資訊專題(一) 1121 3345 林傑森

27 教發中心 資訊專題(一) 1121 3346 楊景明

28 教發中心 資訊專題(一) 1121 3347 陳煥

29 教發中心 景觀遊憩規劃設計(五) 1121 4013 蔡岡廷

30 教發中心 專題討論(一) 1121 4264 陳渂愃 等

31 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) g 1121 4220 王世明

自主學習導向課程 112年：99門
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32 教發中心 機械設計與製作專題 b 1121 4236 吳天堯

33 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(二) c 1121 4237 莊俊融

34 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(二) d 1121 4238 邱顯俊

35 教發中心 機械設計與製作專題 e 1121 4239 陳任之

36 教發中心 機械設計與製作專題 f 1121 4240 藍國瑞

37 教發中心 機械設計與製作專題 h 1121 4242 黃朱瑜

38 教發中心 機械設計與製作專題 i 1121 4243 李聯旺

39 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(二) j 1121 4244 王威翔

40 教發中心 機械設計與製作專題 k 1121 4245 李吉群

41 教發中心 機械設計與製作專題 a 1121 4260 蔡志成

42 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) i 1112 3301 劉建宏

43 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) g 1112 3313 李庚霖

44 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) j 1112 3327 蔡志成

45 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) d 1112 3328 黃宜正

46 教發中心 機械設計與製作專題 a 1112 3385 王國禎

47 教發中心 機械設計與製作專題 b 1112 3386 戴慶良

48 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) c 1112 3387 張弘岳

49 教發中心 機械設計與製作專題 e 1112 3389 羅景文

50 教發中心 機械設計與製作專題 f 1112 3390 范光堯

51 教發中心 機械設計與製作專題 h 1112 3392 吳嘉哲

52 教發中心 機械設計與製作專題 k 1112 3395 施錫富

53 教發中心 公司法（一） 1121 2063 蘇怡慈

54 教發中心 中級英文 1121 949 施惠家

55 教發中心 工程數學(一) 1121 2321 吳向宸

56 教發中心 資料處理 1112 1104 鄭佳宜

57 教發中心 普通生物學實驗(二) a 1112 1221 黃皓瑄 等

58 教發中心 普通生物學實驗(二) b 1112 1222 黃皓瑄 等

59 教發中心 大學國文 1112 1717 高榮鴻

60 教發中心 遊憩概論 1112 2059 謝奇明

61 教發中心 程序設計 1121 4287 郭文生

62 教發中心 翻譯習作(二) 1121 3026 強勇傑
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63 教發中心 企業評價分析 1121 4010 李超雄

64 教發中心 動物臨床生化特論 1121 5167 王建鎧

65 教發中心 環工單元操作實驗(一) 1121 4265 林禹豪

66 教發中心 環境影響評估 1121 3187 林耀東

67 教發中心 動物科學基礎學術寫作 1121 5166 王建鎧

68 教發中心 應用微生物學 1121 3201 林玉儒

69 教發中心 基因與疾病-神經系統疾病特論 1121 5142 蔡佩倩

70 教發中心 脊椎動物比較解剖 1121 2225 莊銘豐

71 教發中心 AI三部曲之三：強化學習 磨課師 - 林長鋆

72 教發中心 多元文化在台灣 磨課師 - 吳政憲

73 教發中心 顧客關係管理 磨課師 - 吳志文

74 教發中心 在熱力學中使用Aspen Plus 磨課師 - 郭文生

75 教發中心 Treasure is hidden in the details 磨課師 - 郭文生

76 教發中心 Handling your process simulator like a PRO 磨課師 - 郭文生

77 教發中心 快速入門 Aspen HYSYS 磨課師 - 郭文生

78 教發中心 快速入門 Aspen Plus 磨課師 - 郭文生

79 植病系 擔子菌之分類及生態 1112 4016 陳哲志 等

80 植病系 植物病理學 1112 3144 陳煜焜 等

81 植病系 植物病理學 1121 3115 王智立 等

82 生科系 生態學 1121 3279 何瓊紋 等

83 生科系 植物組織培養及實驗 1112 1913 林振祥

84 生科系 植物組織培養及實驗 1121 3281 林振祥

85 生科系 分子演化學 1112 3239 曾妤馨

86 生科系 生態時事評論 1112 1220 林幸助

87 生科系 生態環境評估 1112 3211 何瓊紋

88 生科系 頭足類生物資源 1121 5112 何瓊紋

89 生科系 免疫學 1121 3206 蔡濬鈺

90 生科系 全球變遷生物學導論 1112 1208 何瓊紋 等

91 生科系 植物訊息傳遞 1112 5111 林振祥 等

92 行銷系 商業談判 1121 2224 渥頓

93 行銷系 電子商務 1121 2222 王建富
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94 電資學院 微電子實驗 1112 3443 劉漢文

95 電資學院 微電子實驗 1121 3415 江雨龍

96 電資學院 工程倫理 1121 1305 溫志煜

97 電資學院 作業系統實驗 1112 3331 蔡智強

98 電資學院 微處理機實驗 1121 3413 蔡智強

99 電資學院 演算法 1112 2347 范耀中



序號 填報單位 課程名稱 開課學期 課程代號 授課教師

1 教發中心 保育生物學 1122 2113 陳相伶

2 教發中心 普通生物學實驗(二) a 1122 1221 黃皓瑄 等

3 教發中心 資料探勘概論 1122 2160 蔡孟勳

4 教發中心 量子物理導論 1122 2411 林佳鋒

5 教發中心 有機化學(二) 1122 2290 羅順原

6 教發中心 淨零碳排與材料科學 1122 4111 林佳鋒

7 教發中心 普通生物學實習 1122 1130 黃紹毅

8 教發中心 野生動物經營管理實習 1122 2047 陳相伶

9 教發中心 分子演化學 1122 3239 曾妤馨

10 教發中心 學術英語聽講 1122 9905 施惠家

11 教發中心 應用電子學實驗(一) 1122 2337 孫允武

12 教發中心 蛛形綱學 1122 3325 鄭任鈞

13 教發中心 微生物學操作技術 1122 2330 林玉儒

14 教發中心 資訊專題(二) a 1122 3365 范耀中

15 教發中心 資訊專題(二) b 1122 3366 曾學文

16 教發中心 資訊專題(二) c 1122 3367 陳奕中

17 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) i 1122 3301 王國禎

18 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) g 1122 3313 羅景文

19 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) j 1122 3327 王威翔

20 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) d 1122 3328 陳冠辰

21 教發中心 機械設計與製作專題 a 1122 3385 劉建宏

22 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) b 1122 3386 吳天堯

23 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(一) c 1122 3387 陳任之

24 教發中心 機械設計與製作專題 e 1122 3389 林楷翔

25 教發中心 機械設計與製作專題 f 1122 3390 范光堯

26 教發中心 機械設計與製作專題 h 1122 3392 吳嘉哲

27 教發中心 機械設計與製作專題 k 1122 3395 施錫富

28 教發中心 動物福祉 1122 4073 林怡君 等

29 教發中心 專題討論(二) 1122 4181 何幸修 等

30 教發中心 畢業論文a 1122 3318 林振祥

31 教發中心 畢業論文b 1122 4145 林振祥

自主學習導向課程 113年：118門
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32 電資學院 數位訊號處理 1122 4182 莊家峰

33 電資學院 資訊檢索導論 1122 4116 范耀中

34 電資學院 微處理機 1122 2338 蔡智強

35 電資學院 作業系統實驗 1122 3331 蔡智強

36 電資學院 系統整合專題(一) 1122 3457 莊家峰

37 理學院 機器學習導論 1122 3305 彭冠舉

38 理學院 教育大數據專題(一) 1122 5925 蔡鴻旭 等

39 理學院 教育大數據專題(二) 1122 5926 蔡鴻旭 等

40 理學院 教育大數據專題(三) 1122 5927 蔡鴻旭 等

41 理學院 自主探究科學實驗實作專題(三) 1122 2904 王斌威

42 物理學系 探索阿爵諾 1122 1239 孫允武

43 物理學系 挑戰阿爵諾 Z 1122 2188 孫允武

44 農資院 機器人學 1122 3256 林浩庭

45 植病系 植物病理學 1122 3144 王智立

46 生科系 動物行為學 1122 3277 鄭任鈞

47 工學院 測量學總實習 1122 3128 蔡慧萍

48 工學院  新創思維與領導力奠基演練課程 1122 1925 曾曉慧

49 工學院 專題研究A 1122 3375 陳彥妤

50 工學院 專題研究B 1122 3251 陳彥妤

51 工學院 專題研究B 1122 3376 李思禹

52 工學院 基礎Python與環境數據 1122 3243 林禹豪

53 教發中心 動物科學基礎學術寫作 1131 5166 王建鎧

54 教發中心 會計決策與專業道德 1131 5159 蘇迺惠

55 教發中心 景觀遊憩基本設計(一) 1131 1081 蔡岡廷

56 教發中心 大數據分析與應用 1131 3006 蔡孟勳

57 教發中心 動物倫理 1131 2112 林怡君

58 教發中心 濕地生態學 1131 2237 林幸助

59 教發中心 有機化學(昆蟲系) 1131 2232 羅順原

60 教發中心 中國通史 1131 1071 游逸飛

61 教發中心 企業經營與診斷 1131 3261 吳志文

62 教發中心 普通物理學實驗z 1131 1275 施明智
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63 教發中心 修辭學 1131 2092 高榮鴻

64 教發中心 環工單元操作實驗(一) 1131 4265 陳渂愃

65 教發中心 植物組織培養及實驗 1131 3281 林振祥

66 教發中心 資訊素養：程式設計與AI應用 1131 0603 林建良

67 教發中心 環境影響評估 1131 3187 林耀東

68 教發中心 基因與疾病-神經系統疾病特論 1131 5142 蔡佩倩

69 教發中心 給水工程 1131 3395 吳向宸

70 教發中心 農業旅遊概論 1131 2070 謝奇明

71 教發中心 資訊專題(一)a 1131 3345 林傑森

72 教發中心 資訊專題(一)b 1131 3346 陳煥

73 教發中心 資訊專題(一)c 1131 3347 范耀中

74 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(二) g 1131 4220 王世明

75 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(二) b 1131 4236 盧銘詮

76 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(二) c 1131 4237 張弘岳

77 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(二) d 1131 4238 邱顯俊

78 教發中心 機械設計與製作專題 e 1131 4239 莊俊融

79 教發中心 機械設計與製作專題 f 1131 4240 劉建宏

80 教發中心 機械設計與製作專題 h 1131 4242 黃朱瑜

81 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(二) i 1131 4243 李聯旺

82 教發中心 機械設計與製作專題－問題導向學習(PBL)專題實作(二) j 1131 4244 王威翔

83 教發中心 機械設計與製作專題k 1131 4245 李吉群

84 教發中心 機械設計與製作專題a 1131 4260 藍國瑞

85 教發中心 景觀遊憩規劃設計(五) 1131 4013 蔡岡廷

86 教發中心 專題討論(一 ) 1131 4264 梁振儒 等

87 教發中心 畢業論文 1131 4215 林振祥

88 教發中心 應用微生物學 1131 3201 林玉儒

89 教發中心 財務管理b 1131 1992 李超雄

90 教發中心 工程數學(一) 1131 2321 吳向宸

91 教發中心 森林生物多樣性 1131 2117 陳相伶

92 教發中心 野生動物經營管理 1131 2148 陳相伶

93 教發中心 大數據分析套裝軟體(一) 1131 5901 林長鋆
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94 教發中心 大數據分析套裝軟體(二) 1131 5902 林長鋆

95 教發中心 大數據分析套裝軟體(三) 1131 5903 林長鋆

96 法政學院 資訊法律 1131 2045 廖緯民

97 法律學系 法律倫理學 1131 4011 王敏銓

98 法律學系 消費者保護法 1131 3062 劉姿汝

99 法律學系 犯罪學與修復式司法 1131 1039 蔡蕙芳

100 電資學院 人工智慧 1131 4108 陳奕中

101 電資學院 作業系統 1131 3410 蔡智強

102 電資學院 系統整合專題(二) 1131 4279 莊家峰

103 電資學院 機器學習 1131 4117 楊景明

104 理學院 有機化學a 1131 2235 李紹齊

105 理學院 程式設計 1131 1235 彭冠舉 等

106 理學院 程式設計 1131 1236 彭冠舉 等

107 理學院 數據科學導論 1131 2271 郭至恩

108 理學院 數據科學方法 1131 5139 蔡鴻旭

109 理學院 教育大數據專題(一) 1131 5913 蔡鴻旭 等

110 理學院 教育大數據專題(二) 1131 5914 蔡鴻旭 等

111 理學院 教育大數據專題(三) 1131 5915 蔡鴻旭 等

112 理學院 探索柯南的偵探世界 1131 2916 陳光胤

113 植病系 植物病理學 1131 3115 王智立

114 植病系 專題研究(一) 1131 3169 朱家慶

115 生命科學院 分子生物學技術(一) 1131 5123 楊文明 等

116 生命科學院 圖像解析分子結構實務 1131 5193 羅文廷

117 生命科學院 生物統計學實驗 1131 2135 鄭任鈞

118 生命科學系 循環生理學 1131 4214 劉英明 等
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